СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

от   26.07.2011 года                                                                               №  33

Об утверждении порядка формирования,

обеспечения размещения, исполнения и

контроля за исполнением муниципального заказа

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг  для государственных и муниципальных нужд», Уставом Закрутского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области, Совет депутатов

                                                      РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Закрутского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                   Е.Н. Давыдова

                                                 Приложение

                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                    Закрутского сельского поселения

                                                                  Демидовского района

                                                                 Смоленской области

                                                               от 26.07.2011 № 33

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛНЕНИЯ

И КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.07.2005 № 94- ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", Уставом  Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

1.2. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях экономного и эффективного использования средств бюджета муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, совершенствования деятельности органов местного самоуправления Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сфере размещения муниципального заказа, обеспечения гласности и прозрачности размещения муниципального заказа, развития добросовестной конкуренции, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере размещения муниципального заказа.

2. ФОРМИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

2.1. Принципы формирования муниципального заказа:

- удовлетворение потребностей населения в различных видах работ (продукции, услугах);

- обеспечение эффективного расходования средств бюджета муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2.2. Формирование муниципального заказа осуществляется одновременно с разработкой бюджета муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на очередной финансовый год и включает:

- определение перечня муниципальных нужд Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на очередной финансовый год;

- определение номенклатуры, объемов поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- определение объемов финансирования на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг в рамках муниципального заказа.

2.3. Муниципальный заказчик в пределах своей компетенции:

- определяет приоритеты и осуществляет выбор первоочередных целей, на которые следует направить требуемые бюджетные ассигнования, исходя из соответствующих прогнозов.

3. РАЗМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

3.1. Размещение муниципального заказа может осуществляться:

3.1.1. Путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона, в том числе аукциона в электронной форме.

3.1.2. Без проведения торгов (запрос котировок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), на товарных биржах).

3.2. Решение о способе размещения заказа принимается муниципальным заказчиком, уполномоченным органом в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

3.3. При размещении заказа путем проведения конкурса, аукциона, запроса котировок цен на товары, услуги создается конкурсная, аукционная или котировочная комиссия либо единая комиссия, выполняющая функции вышеперечисленных комиссий.

4. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ

РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

4.1. Муниципальный контракт заключается в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами с учетом положений Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

4.2. В муниципальный контракт включаются обязательные условия об ответственности поставщика (исполнителя, подрядчика) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, о порядке осуществления заказчиком приемки поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг на соответствие их количества, комплектности, объема и качества требованиям, установленным в таком контракте.

4.3. Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ, КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

5.1. Источником финансирования муниципального заказа являются средства бюджета муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Расходы на финансирование муниципального заказа по основным позициям утверждаются в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации в составе расходной части бюджета муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по соответствующим функциональным видам расходов.

5.2. Муниципальный заказчик осуществляет контроль за соблюдением условий контракта по исполнению муниципального заказа, несет ответственность за целевое использование средств, выделенных из бюджета муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на финансирование заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

5.3. Существенным нарушением условий исполнения муниципального заказа со стороны исполнителя признается поставка товаров, выполнение работ и предоставление услуг, не соответствующих требованиям, установленным законодательством, и (или) условиям контракта для определения качества товаров, работ и услуг, а также иные нарушения, повлекшие для заказчика ущерб.

5.4. Споры, возникшие между заказчиком и исполнителем при заключении, изменении, расторжении и исполнении муниципального контракта на выполнение муниципального заказа, а также о возмещении понесенных убытков, рассматриваются в установленном законодательством Российской Федерации порядке, включая их урегулирование в досудебном и судебном порядке.

6. РЕЕСТРЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

Органом, уполномоченным на ведение реестра муниципальных контрактов, является  Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

7. КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РАЗМЕЩЕНИИ ЗАКАЗОВ

7.1. Контроль за соблюдением заказчиком, уполномоченным органом или специализированной организацией, либо конкурсной, аукционной или котировочной комиссией законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов осуществляется путем плановых и внеплановых проверок.

7.2. Плановые и внеплановые проверки при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляются уполномоченным на осуществление контроля в сфере размещения заказов органом местного самоуправления сельского поселения.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РАЗМЕЩЕНИИ ЗАКАЗОВ

Лица, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.